«ХЛЕБНИКОВСКИЙ

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

                             МУНИЦИПАЛЬНОГО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                   ОБРАЗОВАНИЯ

 ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                       «ХЛЕБНИКОВСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

  ПУНЧАЛ
                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18  февраля   2010 года     № 7
Об утверждении Порядка  движения денежных средств,

 направляемых на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда

В целях реализации требований статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 14 января 2010 года №8-р «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2010 году», постановления Правительства Республики Марий Эл от 4 февраля 2010 года №22 «Об утверждении правил предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь постановлением администрации Мари-Турекского муниципального района от 10 февраля 2010 года №77 «Об утверждении Правил предоставления субсидий бюджетам городского и сельских поселений на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  движения денежных средств, направляемых на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда (далее-Порядок).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации

    муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

О.А.Протасова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

 «Хлебниковское сельское поселение»

от 18 февраля 2010 года № 7

ПОРЯДОК

движения денежных средств, направляемых на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и устанавливает порядок движения денежных средств, направляемых на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда.

2. Настоящий Порядок регламентирует предоставление средств из бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на  компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда.

3. Субсидии, поступившие  в бюджет муниципального образования            " Хлебниковское сельское поселение ", учитываются на балансовом счете 40204 «Средства местных бюджетов», открытом в Отделении по Мари-Турекскому району Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл.

4. Определение размера субсидии производится в соответствии  с расчетом на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда, утвержденного постановлением администрации Мари-Турекского муниципального района от 10 февраля 2010 года № 77, на основании счетов-фактур предоставляемых теплоснабжающей организацией, и ежемесячно до 10 числа месяца следующего за отчетным предоставляется в финансовый отдел  муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

5. Представленные теплоснабжающей организацией документы проверяются, формируется при этом справка-расчет, утверждается главой

администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

6. После утверждения справки-расчета администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» формирует заявку на финансирование расходов, направляемых на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда и представляет ее в финансовый отдел муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район".

7. Финансовый отдел муниципального образования "Мари-Турекский муниципальный район" осуществляет финансирование расходов на лицевой счет поселения в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение".

8. Заявкой на кассовый расход администрация муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение" перечисляет денежные средства на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда на расчетный счет Управляющей компании (общество с ограниченной ответственностью «Жилищное хозяйство»).

9. Управляющая компания в соответствии с заключенными договорами с теплоснабжающей организацией, платежным поручением перечисляет сумму компенсации на расчетный счет теплоснабжающей организации.